CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 30 de junho de 2025.

INDICAÇÃO nº _____/2025

Autor: Francisco da Rocha Sousa

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador  subscritor  no uso de suas atribuições conferidas pela Lei  Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES,  que  “Elabore  um Projeto  de  Lei,  conforme  o  Anteprojeto  em anexo  que  ‘Institui,  no
município  de  Boa  Esperança–ES,  a  Campanha  Municipal  de  Prevenção  e  Combate  ao
HIV/AIDS – Dezembro Vermelho – e dá outras providências’”.

JUSTIFICATIVA: Encaminho  a  Vossa  Excelência  o  Anteprojeto  de  Lei  que  “Institui,  no
município  de  Boa  Esperança–ES,  a  Campanha  Municipal  de  Prevenção  e  Combate  ao
HIV/AIDS – ‘Dezembro Vermelho’ – e dá outras providências” cuja justificativa se encontra
expressa no anteprojeto em anexo.

Face  às  considerações  solicito  que  sejam  tomadas  as  providências  para  a  solução  da
Indicação.

Francisco da Rocha Sousa
Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.leg.brAutenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003800360039003A005000

Assinado eletronicamente por Francisco da Rocha Sousa em 30/06/2025 17:20

Checksum: 87AE76356EA1CEC79DB890FB49DAC21F15C9E55C34A9B6C337E950788A57D450

	PODER LEGISLATIVO